
UCHWAŁA NR VIII/65/25 
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE 

z dnia 19 marca 2025 r. 

w sprawie wystosowania Apelu dotyczącego realizacji zadania inwestycyjnego polegającego na budowie 
drogi rowerowej na terenie Gminy Łabiszyn wzdłuż drogi wojewódzkiej nr  254 na odcinku Nowe 

Smolno – Augustowo 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) w związku z art. 14 ust. 1 pkt 6, 10, 11 i 14 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566, poz. 1907 i poz. 1940) oraz 
art. 19 ust. 2 pkt 2 oraz art. 20 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 320 i poz. 1222) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Łabiszynie zwraca się z Apelem do organów Samorządu Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego o podjęcie działań w celu realizacji zadania inwestycyjnego polegającego na budowie drogi 
rowerowej na terenie Gminy Łabiszyn wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 254 na odcinku Nowe Smolno – 
Augustowo. 

§ 2. Treść Apelu dotyczącego realizacji zadania inwestycyjnego stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Apel przekazuje się: 

1) Sejmikowi Województwa Kujawsko – Pomorskiego; 

2) Zarządowi Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Maciej Banaś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF2B2790-FD8E-4B7B-B798-9DB54700ADF3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/65/25 

Rady Miejskiej w Łabiszynie 

z dnia 19 marca 2025 r. 

Apel Rady Miejskiej w Łabiszynie 

Rada Miejska w Łabiszynie zwraca się z Apelem do organów Samorządu Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego o podjęcie działań w celu budowy drogi rowerowej na terenie Gminy Łabiszyn wzdłuż drogi 
wojewódzkiej nr  254 na odcinku Nowe Smolno – Augustowo. 

Mając na uwadze poprawę bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego oraz zaspokojenie 
potrzeb lokalnej społeczności, do których zapewnienia w niniejszym przypadku zobowiązane jest 
Województwo Kujawsko-Pomorskie, Rada Miejska w Łabiszynie zwraca się z apelem o podjęcie działań 
w celu realizacji przedmiotowego zadania inwestycyjnego. 

Biorąc pod uwagę  duże wydatki związane z utrzymaniem i modernizacją istniejącej sieci dróg 
wojewódzkich oraz koszty budowanej od podstaw drogi rowerowej, Gmina Łabiszyn deklaruje partycypację 
w kosztach do wysokości jakie Województwo poniesie na realizację I etapu inwestycji tj.: zaprojektowanie 
przebiegu drogi rowerowej na terenie Gminy Łabiszyn wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 254, zabezpieczenie 
gruntów pod inwestycję i przygotowanie dokumentacji projektowej, z zastrzeżeniem, że refundacja przez 
Gminę kosztów I etapu  nastąpi z chwilą rozpoczęcia II etapu prac inwestycyjnych. 

Jednocześnie nie przewiduje się dodatkowych kosztów ze strony Gminy Łabiszyn związanych 
z realizacją niniejszej inwestycji. 

Podsumowując, stwierdzamy, że budowa drogi rowerowej przy drodze wojewódzkiej nr 254 znacząco 
poprawi bezpieczeństwo niechronionych uczestników ruchu drogowego oraz będzie mieć pozytywny wpływ 
na środowisko i zdrowie mieszkańców. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Maciej Banaś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF2B2790-FD8E-4B7B-B798-9DB54700ADF3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do właściwości rady 
gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

W trosce o bezpieczeństwo i zdrowie mieszkańców, koniecznym i uzasadnionym staje się skierowanie do 
władz samorządowych Województwa apelu dotyczącego realizacji zadania inwestycyjnego polegającego na 
budowie drogi rowerowej na terenie Gminy Łabiszyn wzdłuż drogi wojewódzkiej nr  254 na odcinku Nowe 
Smolno – Augustowo. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Maciej Banaś  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF2B2790-FD8E-4B7B-B798-9DB54700ADF3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/65/25 RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE z dnia 19 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Apel Rady Miejskiej w Łabiszynie
	Uzasadnienie


